СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2021 №9/35-3
с. Сковороднево

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  муниципального образования "Сковородневский   сельсовет" Хомутовского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Сковородневского  сельсовета Хомутовского района Курской области от 30.10.2015 №3/19 (в ред. решения от 11.04.2016 № 9/43, от 25.12.2017 №29/102, в ред. решения от  29.10.2019 № 51/195)

	В соответствии с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Протеста  прокуратуры Хомутовского района Курской области  № 95-2021 от  19.04.2021  Собрание депутатов  Сковородневского  сельсовета Хомутовского района Курской области Решило:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования "Сковородневский сельсовет" Хомутовского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Сковородневского   сельсовета Хомутовского района Курской области от 30.10.2015 №3/19 следующие изменения и дополнения:
абзац 1пункта 2 статьи 12 «Долгосрочное бюджетное планирование» изложить в новой редакции:
«2. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на  шесть   и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области на соответствующий период»;
пункт 4 статьи 12«Долгосрочное бюджетное планирование»    изложить в  следующей редакции:
«4. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района Курской области) представляется в Собрание депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования»;
пункт 5 абзац 6 статья 16.« Основные этапы составления проекта бюджета муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района Курской области» дополнить  текстом следующего содержания:
«межбюджетные трансферты бюджетов государственных внебюджетных фондов».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

Глава Сковородневского сельсовета
Хомутовского района Курской области     ______________        Л.А.Другова